UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

Tiêm chủng mở rộng năm 2025

       Bình Sơn, ngày     tháng    năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Trường Mầm Non, các nhóm trẻ ( Tư thục)

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

Thực hiện Công văn số 3107/SGDĐT-CTTTCNTX  ngày 14 tháng 12

năm 2024 của  Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc  triển khai thực

hiện Kế hoạch Tiêm chủng mở rộng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các cơ sở giáo dục cả công lập và tư

thục thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở giáo dục phối hợp với cơ sở y tế địa phương triển khai rà

soát trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học để tổ chức tiêm bổ

sung, tiêm bù cho trẻ chưa được tiêm hoặc tiêm chưa đầy đủ các loại vắc xin

trong Chương trình tiêm chủng mở rộng.

2. Phối hợp với ngành Y tế tiếp tục đẩy mạnh hoạt động y tế trường

học; triển khai các chiến dịch tiêm chủng, khám, phát hiện sớm các trường

hợp mắcbệnh dịch truyền nhiễm trong Chương trình tiêm chủng mở rộng;

đồng thời, tổ chức khoanh vùng, dập dịch theo đúng hướng dẫn để hạn chế

lây lan trong cáccơ sở giáo dục.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong các cơ sở giáo dục, phổ biến

lợi ích của việc thực hiện tiêm các loại vắc xin phòng bệnh truyền nhiễm ở trẻ

em, đặc biệt là các loại vắc xin có trong Chương trình tiêm chủng mở rộng

đối với lứa tuổi mầm non và tiểu học./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Trịnh Thị Phương Linh

		2024-12-16T15:24:42+0700

		2024-12-16T15:37:38+0700

		2024-12-16T15:37:38+0700

		2024-12-16T15:37:38+0700

		2024-12-16T15:37:38+0700